
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М.Пенькова                      с. 

Марьевка муниципального района Пестравский Самарской области 

 

Приказ 

01 февраля 2023 года                                                                                              № 8 
 

«О создании рабочей группы по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО и дорожной карты по переходу к 

осуществлению образовательной деятельности в структурных подразделениях ГБОУ СОШ с. 

Марьевка»  

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования»; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.11.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением ФОП ДО, ФАОП ДО (приложение 

№1) 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в 

структурных подразделениях ГБОУ СОШ с. Марьевка в составе: 

Председатель рабочей группы: Кострикина И.В. – старший воспитатель, 

Члены рабочей группы:             Афанасьева И.П. – воспитатель, 

                                                      Дорохина Ю.Н. – воспитатель, 

                                                      Анучина Т.В. – воспитатель,  

                                                      Смирнова Л.А. – воспитатель. 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой по переходу к 

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным применением 

ФОП ДО, ФАОП ДО; 

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО И ФАОП ДО, действующими 

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы и педагогического совета; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО, АООП в 

соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО для обучающихся с ОВЗ (приложение № 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за старшим воспитателем СП д/с 

«Колокольчик» ГБОУ СОШ с. Марьевка Кострикиной И.В. 

 

 

Директор школы   _________________       В.В.Внуков 

 



С приказом ознакомлены _________________Кострикина И.В. 

_______________ Афанасьева И.П. 

                                                                                           ________________Дорохина Ю.Н. 

                                                                                             ________________ Анучина Т.В. 

                                                                                     _________________ Смирнова Л.А. 

                                             

  

 


		2023-02-01T11:27:06+0300
	00f33d92c57fcddaa9
	Внуков В.В.




